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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu  

o przepisy dotyczące zamówień sektorowych na sukcesywne dostawy oleju napędowego 

(nr post.: 9/ZPS/PKMS/11/2023) 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej 

jako Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia sektorowego wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Treść zapytania (pisownia 

oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej.  

 

Pytanie nr 1: 

W § 1 ust. 4 wzoru umowy -  Zamawiający wskazał, iż: 

Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości dostaw ON do miejsca wskazanego przez Zamawiającego i 

do realizowania dostaw ON w ciągu 24 godzin od chwili złożenia zamówienia (tj., w kolejnym dniu roboczym) drogą 

mailową na adres: ………….. Wykonawca zobowiązuje się do potwierdzenia przyjęcia zamówienia do realizacji. 

Powyższy termin realizacji dotrzymany będzie w przypadku przesłania zamówienia w dni robocze (tj. od poniedziałku 

do soboty, z wyłączeniem świat i dni ustawowo wolnych od pracy) do godziny 10.00. 

 

Celem doprecyzowania zapisów, prosimy o dopisanie, iż zamówienia złożone po godzinie 10:00 będą uważane za 

złożone następnego dnia roboczego z wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dodaje zapis w  § 1 ust. 4 projektu umowy. 

Pytanie nr 2: 

W Dziale III ust. 11 SWZ – Zamawiający wskazał, iż Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw 

oleju napędowego do stacji paliw Zamawiającego w ilościach podanych powyżej i do realizowania jednostkowych 

dostaw paliw w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 do 13.00 w czasie nie dłuższym niż 24 godziny 

od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego. Równocześnie w § 1 ust. 3 wzoru umowy wskazano na 

możliwość składania zamówień w dni robocze (tj. od poniedziałku do soboty, z wyłączeniem świat i dni ustawowo 

wolnych od pracy) do godziny 10.00.  

 

Prosimy o ujednolicenie zapisów i umożliwienie sprawnej realizacji zamówień poprzez zmianę zapisu § 1 ust. 3 wzoru 

umowy w zakresie możliwości  składania zamówień w dni robocze (tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem 

sobót, świąt i dni ustawowo wolnych od pracy) do godziny 10.00. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający ujednolica zapisy poprzez zmianę zapisu w rozdz. III pkt. 11 SWZ w następujący sposób: 



2/3 

 

„Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw oleju napędowego do stacji paliw Zamawiającego 

w ilościach podanych powyżej i do realizowania jednostkowych dostaw paliw w dniach od poniedziałku do soboty, z 

wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 6.00 do 13.00 w czasie nie dłuższym niż 24 

godziny od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego. Zamówienia złożone po godzinie 10:00 będą 

uważane za złożone następnego dnia roboczego.” 

 

Pytanie nr 3: 

W § 3 ust. 2 wzoru umowy – Zamawiający wskazał, iż jest uprawniony do rozwiązania umowy w każdym czasie za 

miesięcznym okresem wypowiedzenia.  

 

Prosimy o wykreślenie powołanego zapisu umowy z uwagi na jego sprzeczność z przepisami ustawy Prawo 

zamówień publicznych.  

Umowy w sprawach zamówień publicznych zawierane są na czas oznaczony, a cechą takich umów jest ich trwałość 

rozumiana w ten sposób, że przepisy Pzp nie przewidują możliwości dowolnego rozwiązywania takich umów 

zarówno przez zamawiającego, jak i wykonawcę. Jeżeli taka umowa jest wykonywana należycie, to powinna 

obowiązywać do upływu terminu jej wykonywania.  

W wyroku z dnia 22 stycznia 2014 r., KIO 24/14, Krajowa Izba Odwoławcza zwróciła uwagę, że „Cechą tego stosunku 

zobowiązaniowego jest trwałość, rozumiana w ten sposób, że ustawa nie przewiduje możliwości dowolnego 

rozwiązywania tego stosunku przez żadną ze stron. Jest to całkowicie zrozumiałe, biorąc pod uwagę, iż wykonawcy 

mogą racjonalnie skalkulować cenę, wysokość opłat oraz inne parametry finansowe, a także przewidzieć ryzyko 

związane z kontraktem (w tym ryzyko czy poniesione przez nich nakłady zostaną zrekompensowane przychodami 

uzyskanymi w określonym okresie obowiązywania umowy), jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć, przez jaki 

odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane.”.  

 

Jeśli Zamawiający odmówi wykreślenia cytowanego postanowienia umownego, wnosimy o wprowadzenie 

zastrzeżenia zgodnie z którym „Wykonawcy przysługują roszczenia odszkodowawcze z tytułu wcześniejszego 

rozwiązania Umowy przez Zamawiającego”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego; 

Zamawiający  modyfikuje zapis w  § 3 ust. 2 projektu umowy w następujący sposób: „Każda ze stron uprawniona 

jest do rozwiązania umowy, w każdym czasie za miesięcznym okresem wypowiedzenia”. 

 

Pytanie nr 4: 

W § 5 ust. 7 oraz w § 7 ust. 5 wzoru umowy – Zamawiający wskazał, iż w przypadku stwierdzenia niezgodności 

pomiędzy świadectwem jakości a badaniem laboratoryjnym próbki, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w 

trybie natychmiastowym.  

 

Niniejszym wnosimy o uzupełnienie niniejszego zapisu terminem ścisłym tj. zastąpić sformułowanie „w trybie 

natychmiastowym”, pojęciem „w terminie 1 dnia”.  

Zgodnie z art. 395 § 1 k.c. można zastrzec, że jednej lub obu stronom przysługiwać będzie w ciągu oznaczonego 

terminu prawo odstąpienia od umowy.  

Wobec powyższego wnosimy o dostosowanie zapisów do przepisów k.c.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający  modyfikuje zapisy w  § 5 ust. 7 (aktualnie  § 5 ust. 5) oraz w § 7 ust. 5 projektu umowy poprzez dodanie 

zdania: „Odstąpienie od umowy może zostać zrealizowane przez Zamawiającego w terminie 7 dni od zdarzenia 

opisanego powyżej.” 

Aktualne treść projektu umowy – w załączniku do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 5: 

W § 5 ust. 8 wzoru umowy – Zamawiający wskazał, iż odstąpienie, o którym mowa w ust. 5 może nastąpić w 

przypadku, gdy wyniki badań laboratoryjnych potwierdzają niezgodność paliwa z wymaganiami opisanymi w §1 

ust.1. 

Niniejszym wnosimy o zweryfikowanie powołanego odwołania do ust. 5 poprzez wprowadzenie właściwego 

odwołania do ust. 7. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający porządkuje numerację w § 5. Aktualne treść – w załączniku do niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o wskazanie czy Zamawiający przekaże na wniosek Wykonawcy świadectwa legalizacji zbiorników do jakich 

będzie zlewane dostarczane paliwo? 
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Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak, Zamawiający udostępni na wniosek Wykonawcy świadectwa legalizacji zbiorników. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o dopisanie do treści Umowy oświadczenia Zamawiającego, że zbiorniki do których będzie dostarczane 

paliwo spełniają wszelkie normy w tym warunki techniczne UDT, ochrony środowiska i p.poż pod rygorem regresu 

cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku wystąpienia szkody po stronie Wykonawcy za dostarczenie 

paliwa do niesprawnej technicznie infrastruktury. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający zawarł przedmiotowe oświadczenie dodając ust. 16 do §4 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o dopisanie do § 1 treści Umowy postanowienia ust. 15 o treści: Wykonawca ma prawo odmówić dostawy 

paliwa w przypadku potwierdzenia uszkodzeń zbiornika lub niesprawnego zaworu wlewowego zbiornika co nie 

będzie stanowiło podstawy do naliczania kar umownych o których mowa w § 6 ust. 1 lit b). 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dodaje wnioskowany zapis jako ust. 15 w § 4 projektu umowy.  

 

Pytanie nr 9: 

W Dziale III ust. 8 SWZ – Zamawiający wskazał, iż minimalna wielkość pojedynczej dostawy wynosi około 10 000 

litrów (10m3) i będzie realizowana sporadycznie w przypadku wystąpienia awarii na stacji paliw lub w okresie 

zimowym.  

 

Prosimy o doprecyzowanie powyższego zapisu i wskazanie: 

1) czy opisane sporadyczne dostawy minimalne będą odbywać się w całym okresie zimowym? 

2) ile maksymalnie dostaw minimalnych przewiduje Zamawiający w trakcie trwania umowy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wyjaśnia, iż nie planuje realizacji takich dostaw. Jest to przypadek wyjątkowy, przez ostatnie 12 

miesięcy nie wystąpił ani razu.  

 

Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia, Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia i 

załącznika nr 6 (Projekt umowy). 

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.  

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. 

 

        Z poważaniem 

        Prezes Zarządu 

                   (-) Piotr Rachwalski 

         

 

 

 

 

 

        

Załączniki:   Treść specyfikacji warunków zamówienia wraz z załącznikiem nr 6 (projekt umowy) z uwzględnieniem zmian z dnia 

08.12.2023r. 

Otrzymują:       Platforma zakupowa Zamawiającego  

Sporządziła: Justyna Krzystanek, Dział zamówień publicznych, ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych, 32 381 33 14 

 


